Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                               А.И. Бирюкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                               В.П. Варфоломеев
Руководитель департамента

финансов Новгородской области                                              Е.В. Солдатова

Председатель комитета
правового обеспечения

Правительства Новгородской области                                     М.В. Котова

Проект

внесен Губернатором

Новгородской области

Митиным С.Г.
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»

Принят областной Думой ____________2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 08.09.2006 № 713-ОЗ «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 13.09.2006, 11.10.2006, 15.11.2006, 20.02.2007, 16.05.2007, 31.10.2007, 12.03.2008, 14.05.2008, 09.07.2008, 07.10.2008, 10.12.2008, 17.06.2009, 04.08.2009, 02.09.2009, 11.11.2009, 25.12.2009, 26.02.2010, 07.04.2010, 02.07.2010, 10.12.2010, 30.03.2011, 09.09.2011, 09.04.2012, 03.05.2012, 12.10.2012, 07.12.2012, 13.02.2013, 05.04.2013, 31.05.2013, 06.09.2013, 06.03.2014, 31.10.2014), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 5 после слов «замещающих должности первого заместителя Губернатора Новгородской области,» дополнить словами «заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области,»;

2) в приложении 1 к областному закону «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»:

а) после позиции «Референт первого заместителя Губернатора Новгородской области   6176 - 6963» дополнить позицией «Референт заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области   6176 - 6963»;

б) после позиции «Помощник первого заместителя Губернатора Новгородской области   5110 – 5546» дополнить позицией «Помощник заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области   5110 – 5546»;

3)
в приложении 3 к областному закону «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»:

а) после позиции «43. Референт первого заместителя Губернатора Новгородской области   5» дополнить позицией «43.1 Референт заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области   5»;

4) в приложении 4 к областному закону «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»:

а) после позиции «Первый заместитель Губернатора Новгородской области <*>   12095 – 13082   136482 – 147631   46218 – 49691» дополнить позицией «Заместитель Губернатора Новгородской области – заместитель Председателя Правительства Новгородской области <*>    12011 – 12991      135527 – 146598      45895 – 49344»;

б) в сноске после слов «при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи первым заместителям Губернатора Новгородской области,» дополнить словами «заместителю Губернатора Новгородской области – заместителю Председателя Правительства Новгородской области,».

Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу 15 октября 2015 года.

________________________________

Пояснительная записка
к проекту областного закона «О внесении изменении областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»

Проект настоящего областного закона «О внесении изменении областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» подготовлен в целях совершенствования структуры Правительства Новгородской области и предусматривает регулирование оплаты труда по должностям заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области, а также референта и помощника заместителя Губернатора Новгородской области – заместителя Председателя Правительства Новгородской области.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Заключение комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области учтено.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменении в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета. Финансирование будет осуществляться в пределах фонда оплаты труда установленного для Правительства Новгородской области
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменении в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» потребует внесения изменений в следующие областные нормативные правовые акты:

1) Указ Губернатора Новгородской области от 06.12.2013 № 449 «Об утверждении штатного расписания Правительства Новгородской области»;

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова